АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2024 года N, /^ Т -4 7

Экз. № _______

с. Большое Нагаткино

Об утверждении состава и срока размещения сведений об объектах учета,
содержащихся в реестре муниципального имущества муниципального

образования «Цильнинский район» Ульяновской области, подлежащих
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со ст. 125 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного
самоуправления», распоряжением Правительства Российской Федерации от
30.11.2023 №3439-р, Уставом муниципального образования «Цильнинский
район» Ульяновской области, администрация муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый перечень сведений об объектах учета,
содержащихся в реестре муниципального имущества муниципального
образования «Цильнинский район». Ульяновской области (далее -  сведения),
подлежащих размещению на официальном сайте администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в
информационно -  телекомуникационной сети «Интернет».

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области от
24.10.2019 №586-П «Об утверждении перечня и срока размещения сведений об
объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
подлежащих размещению в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Лицу, ответственному за ведение реестра муниципального имущества
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области,
ежегодно не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, обеспечить

СО 1 1 9  8

размещение сведений на официальном сайте администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

от « Л ?» У/ 2 0 ^  г. №

Состав сведений об объектах учета, содержащихся в реестре муниципального имущества муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области, подлежащих размещению на официальном сайте

администрации муниципального образования «Цильнинский район» в информационно - телекоммуникационной
сети «Интернет»

Раздел 1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

Подраздел 1.1. Земельные участки

№ Наименован Адрес Кадастровый номер Сведения о Вид Сведения об Сведения Сведения о Сведения Сведения Иные
п/ ие (местоположение] земельного участка правообладат вещного О С Н О В Н Ы Х о стоимости произведен об о лице, сведения (при
п земельного земельного (с датой еле* права** характерист земельного ном установлен в пользу необходимост

участка участка (с присвоения) иках участка улучшении ных в которого и)
указанием земельного земельного отношении установлены
OKTMO) участка*** участка земельного ограничения

участка (обременения
ограничени )

ях
(обременен

иях)

❖  * * #

* - включающее его организационно-правовую форму, основной государственный регистрационный номер (далее - ОГРН) (для юридического лица), адрес в пределах
места нахождения (для юридических лиц);

** - с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения)
права собственности и иного вещного права;

* * * - площадь, категория земель, вид разрешенного использования;

**** - с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения;

***** - включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического
лица, а также ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по
месту жительства (месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО) (далее - сведения о лице, в пользу которого установлены ограничения
(обременения).

Подраздел 1.2. Здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, единые недвижимые комплексы и иные объекты, кроме автомобильных дорог, отнесенные
законом к недвижимости

№ Вид Наименов Назначе! Адрес Кадастре Сведения ]веде Вид Сведения об Инвентарн Сведени Сведе Сведения Сведения Сведения
п/п

эбъект
ание ие (местопо вый о земель ния вещно О С Н О В Н Ы Х ый номер Я ния об об о лице, об

объекта объекта ложение) номер ном э пра го характеристи объекта О стоим измен установлен в пользу объекте
а учета учета объекта объекта участке, юобл права* ках объекта учета ости ениях ных которого единого

учета учета учета на котор щате учета объекта объект ограничени установлен недвижим
(с указан (с датой ом ле учета а ях ы ого
ием кода присвоен располо учета (обременен ограничен комплекса
ОКТМО) ия) жен ***

иях) ия
объект (обремене
учета

(кадастр

* # # *
ния)

овый
номер,
форма

собствен
ности,

Иные
сведения

(при
необходимое

ти)

площадь)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

* - с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения)
права собственности и иного вещного права;

* * - тип объекта (жилое либо нежилое), площадь, протяженность, этажность (подземная этажность);

*** - произведенных достройках, капитальном ремонте, реконструкции, модернизации, сносе;

**** - с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения;

***** - сведения о зданиях, сооружениях, иных вещах, являющихся составляющими единого недвижимого комплекса, сведения о земельном участке, на котором
расположено здание, сооружение

Подраздел 1.3. Помещения, машино-места и иные объекты, отнесенные законом к недвижимости

№ Вид Наимено Назначен! Адрес Кадастр Сведения введения Вид Сведения об Инвентарн Сведения Сведения Сведения Сведения Иные
п/п

объекта
учета

ванне е объекта (место- овый о здании, 1 правооб вещного О С Н О В Н Ы Х ый номер О стоимос об об о лице, сведения
объекта

учета
учета положе

ние)
объект
а учета
(с указ
анием
кода

ОКТМ

номер
объекта

учета
(с датог
присвое

ния)

сооружени
и, в состав
которого
входит
объект
учета

(кадастро

аадателе права* характерист
иках

объекта
учета

# ф

объекта
учета

ти
объекта

учета

изменениях
объекта

учета

ф ф ф

установлен
ных

ограничени
ях

(обременен
иях)

в пользу
которого

установлены
ограничения
(обременени

я)

(при
необход
имости)

О) вый номер,
форма

собствен

ности)

* ***

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

* - с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения)
права собственности и иного вещного права;

** - тип объекта (жилое либо нежилое), площадь, этажность (подземная этажность);

*** - произведенных достройках, капитальном ремонте, реконструкции, модернизации, сносе;

**** - с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения;

***** - сведения о зданиях, сооружениях, иных вещах, являющихся составляющими единого недвижимого комплекса, сведения о земельном участке, на котором
расположено здание, сооружение

Раздел 2. Сведения о муниципальном движимом имуществе и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам

Подраздел 2.1. Сведения об акциях

\Р гт/г Сведения
об акционерном

обществе (эмитенте)*

Сведения об акциях
**

Сведения
о правообладателе

Вид вещного права,
на основании которого

правообладателю принадлежит
объект учета***

Сведения
об установленных

ограничениях
(обременениях)

* * # Ф

Сведения о лице, в пользу
которого установлены

ограничения
(обременения)

Иные сведения

(при
необходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8

* - включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места нахождения (с
указанием кода ОКТМО);

* * - количество акций, регистрационные номера выпусков, номинальная стоимость акций, вид акций (обыкновенные или привилегированные);

*** - с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения)
права собственности и иного вещного права;

**** - с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения.

Подраздел 2.2. Сведения о долях (вкладах) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ

№
п/п

Сведения
о хозяйственном

обществе
(товариществе)*

Доля (вклад) в
уставном

(складочном)
капитале

хозяйственного
общества,

товарищества в
процентах

Сведения
о правообладателе

Вид вещного права,
на основании которого

правообладателю
принадлежит объект

учета**

Сведения
об установленных

ограничениях
(обременениях)

Сведения о лице,
в пользу которого

установлены
ограничения

(обременения)

Иные сведения

(при необходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8

* - включая полное наименование юридического лица, включающее его организационно-правовую форму, ИНН, КПП, ОГРН, адрес в пределах места нахождения (с
указанием кода ОКТМО);

** - с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения)
права собственности и иного вещного права;

*** - с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения;

Подраздел 2.3. Сведения о движимом имуществе и ином имуществе, за исключением акций и долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных
обществ и товариществ

№

п/п

Наименование
движимого
имущества

(иного
имущества)*

Сведения
об объекте

учета

Сведения
о правообладателе

Сведения о
стоимости

Вид вещного права,
на основании которого

правообладателю
принадлежит объект

учета**

Сведения
об установленных

ограничениях
(обременениях)

* **

Сведения о лице,
в пользу которого

установлены
ограничения

(обременения)

Иные сведения

(при необходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

* - марка, модель, год выпуска, инвентарный номер;

** - с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения)
права собственности и иного вещного права;

*** - с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения;

Подраздел 2.4. Сведения о долях в праве общей долевой собственности на объекты недвижимого и (или) движимого имущества

№

п/п

Размер доли
в праве общей

долевой
юбственностг

на объекты
недвижимого

и (или)
движимого
имущества

Сведения о
стоимости

доли

Сведения об
участниках общей

долевой
собственности

#

Сведения
о правообладател

Вид вещного права,
на основании

которого
правообладателю

принадлежит объект
учета**

Сведения об
объектах

недвижимого и
(или) движимого

имущества,
находящихся в
общей долевой
собственности

* **

Сведения об
установленных в
отношении доли

ограничениях
(обременениях)

****

Сведения о лице,
в пользу
которого

установлены
ограничения

(обременения)

Иные сведения

(при
необходимости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

* - включая полное наименование юридических лиц, включающих их организационно-правовую форму, или фамилию, имя и отчество (при наличии) физического лица,
а также ИНН, КПП (для юридического лица), ОГРН (для юридического лица), адрес в пределах места нахождения (для юридических лиц), адрес регистрации по месту
жительства (месту пребывания) (для физических лиц) (с указанием кода ОКТМО)

** - с указанием реквизитов документов - оснований возникновения (прекращения) права собственности и иного вещного права, даты возникновения (прекращения)
права собственности и иного вещного права;

*** - в том числе наименование такого имущества и его кадастровый номер (при наличии)

**** - с указанием наименования вида ограничений (обременений), основания и даты их возникновения и прекращения.

Раздел 3. Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и сведениями о нем

№

п/п

Сведения о правообладателях Реестровый номер объектов учета,
принадлежащих на соответствующем

вещном праве

Реестровый номер объектов учета, вещные права
на которые ограничены (обременены) в пользу

правообладателя

Иные сведения

(при необходимости)

1 2 3 4 5